

Artikelnummer 300246	GTIN-Stück  4 260 112 295 213	GTIN-Verpackung  4 260 112 295 220	eco-ID 198990	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Münchner Kindl Senf

Qualität

EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Tomatenmark*,Zucker*,SENF*(Wasser, SENFSAATEN*,



Branntweinessig*,Meersalz,Gewürze*,Kräuter*),Branntweinessig*,Rauchsatz(salz,Rauch,Siliziumdioxid),Zwiebelpulver*,Knoblauchpulver*,Gewürze*,Kräuter*

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Sellerie, Senf

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

würzige BBQ Sauce, zu Fleischgerichten und in der vegetarischen Küche

Lager- und Aufbewahrungshinweis

nach dem Öffnen kühl lagern und zügig verbrauchen

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Sellerie, Senf

Artikelnummer 300246	GTIN-Stück  4 260112 295213	GTIN-Verpackung  4 260112 295220	eco-ID 198990	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels..... Feinkost Sauce BBQ
Inverkehrbringer..... Münchner Kindl Senf GmbH, Liebigstr. 15, D-82256 Fürstenfeldbruck

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 693 kJ / 164 kcal
Fett..... 1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
Kohlenhydrate..... 32,6 g
davon Zucker..... 31,4 g
Eiweiß..... 2,8 g
Salz..... 3,1 g